cupiditatibus. Anxiæ enim sunt et molestæ rerum A earum et difficilis sit quæstus, et citus transitus, et transeuntium curæ, et cupiditates: quippe cum inanis, ut non inhonestus dicam, fructus.

EJUSDEM GILLEBERTI

EPISTOLÆ

EPISTOLA I.

AD FRATREM RICHARDUM.

Richardum corruptione, ut appareat, vel nescio quo asperiore verbo offensum, sed jam denuo placatum commendat.

1. Tam verò quam veteri uteris, mi Richarde, B proverbio: « Omnia cum amico deliberanda esse; de ipso tamen prius ». Noti, inquit propheta, amico credere, et in duce te habueris fiduciam. Ab ea que dormit in sinu tuo custodi claustra oris tui (Mich. vii, 5). Simulatæ amicitia veras in suspicionem adducunt, et virtutis hujus raritas facit ut de veritate dubitetur. Felix qui neutram impingit in partem, sic in contrahendis amicitias prudentem se exhibens, ne sit in providendo nimius. Inutile siquidem arenae mandare semina; miserius multo non seminare omnino, ad ventos et nubes respectantem. Vilissimis in rebus solliciti possessores sumus; in pretiosissimo possessionis genere (amicitias dico) C omnino inutiles. Lapsantem amicum quis ferè est qui relevet, cum domum ruentem nemo non suffulciat? Hæc idcirco dixerim, ut virtutem hanc in te commendet ipsius raritas, et multitudine collata negligentium clarior emineat.

2. Perspecta epistolæ tuæ facie, philosophicum mox 190 illud recensui: « Et post malam segetem vendendum est (SENECA, *epist. ad Lucil.*) ». Tanta aviditate ad amicitiarum mihi videris æstuarè commercia, ut ubi paulo ante naufragium pertuleris, navigatione iterata restaures. Prudenter plane anius forsitan horæ felicior proventus longi temporis recompensabit incommoda. Et ut de domestica aliquid philosophia ingeram, apostolicum illud in te experior: *Charitas operit multitudinem peccatorum* D (*I Petr. iv, 8*). Tanta verecundia amici castigas erratum, ut credaris veniam prætere, non intendere querelam. Denique sic me amica mordacitate corrodas, illo ut me sale leuiter perfricari sentiam, quem Domini sacrificiis abesse non met (*Levit. ii, 13*). Volasti ad me unus de Seraphim succensus ac flammigerans totus: et urenti carbunculo quem de altari tulisti, labii nostri lapsum expurgas (*Isa. vi, 6, 7*). Quanto mihi gravior culpa, tanto gratior correptio. Vere alium te experior quam arbitrabar. Nunc tandem aliquem mihi gustum prudentiæ tuæ dedisti: siquidem in patientia sapiens dignoscitur (*Prov. xix, 11*). Patientiam tuam admirror et veneror. Dissimulas injurias, provocantem reformas ad

gratiam; complanans exasperantem, et immeritum muneris, imo male meritum. Munera tua munera mihi grata sunt, gratà auctore, grata et usu. Illa et te mihi præsentant, et me informant. Nesciunt muta esse munera sapientis. Quid enim mihi in baculo innuis, nisi ut rectus sim et rigidus: ne sim arundinæ flexibilitatis et 191 fragilitatis, juxta illud prophetae, *Baculus contractus arundineus Ægyptus, in quo qui ininitur, perforabuntur manus ejus?* (*IV Reg. xviii, 21, et Isa. xxxvi, 6*.) Talem tu me invenisti, et contractionis nostræ hastulis manus tuæ cruentari poterant; nisi quod illæ solidiores sunt, et oppositos reuadunt aculeos. Benedictæ manus, quæ nesciunt calamum quassatum contere, magis autem considerant [fort. consolidant]: neque lumen famigans extinguere. *Confundentur qui operantur linum, pectentes ut texentes subtilia* (*Isai. xix, 9*), ait propheta. Propterea confusionem in Jutus sura, qui lanæ simplicitatis tuæ, simulationis mæx linum subtexui: in cujus dupli citatis suggillationem geminum mihi forsitan talcem transmisseris. *Pondus et pondus, mensura et mensura, utrumque abominabile* (*Prov. xx, 23*). *Væ qui potum dat amico suo, mittens sel suum et inebrians, ut aspiciat nuditatem ejus: replebitur ignominia pro gloria!* (*Habac. ii, 15, 16.*)